Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222226262626/13/13/13/13

JOSÉ LUIZ GARCIA
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETARIOS
PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA AO LONGO DA
AVENIDA MARIO DE VITO, NO PARQUE
UNIVERSITÁRIO

Fomos procurados por munícipes que
residem no Parque Universitário, que reivindicam a notificação de
proprietários para que os mesmos executem o serviço de construção de
calçada em seus terrenos, ao longo da Avenida Mario De Vito, próximo
a ligação com a Rua São Pedro, em ambos os lados.

Ressaltam os Municípes que neste trecho,
principalmente, o fluxo de crianças que estudam na Escola Cleofania é
intenso e as mesmas são obrigadas a caminharem pela via pública, uma
vez que não existe calçada , com grande risco de acidentes.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a  esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento Competente, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de proceder a
notificação de proprietários para
construção de calçada ao longo da
Avenida Mario De Vito próximo a
ligação com a Rua São Pedro, no
Parque Universitário?

b) Se positivo, qual é a previsão para
execução do serviço? Se negativo,
justificar.

       SALA DAS SESSÕES, em 04 de março de 2013.

                         JOSÉ LUIZ GARCIA
                                  Vereador – PT

 SK/sk